

## Minu Tallinn



### LOENGUD TALLINNA ALGUSAJAST NEITSITORNIS

5. septembrist 4. novembrini toimub Neitsitorni lektuuriumis neljal neljapäevaõhtul Tallinna juubeliaasta raames loengusari «Kuidas Tallinn alguse sai?».

5. septembril kell 18 avab sarja arheoloog Marika Mägi teemal «Meresõitjate konflikt. Taanlaste ja rannikueestlaste huvide pörkimine 13. sajandi alguse Eestis». Pilet maksab 6, õpilastele ja pensionäridele 4 eurot. Info tel 645 9626.



Loe Pealinna ka veebis: [www.pealinn.ee](http://www.pealinn.ee)



### Algab sari «Õnnelik senior raamatukogus»

► 3. septembril algab keskraamatukogus 60+ eakate aktiivsust toetav üritustesari «Õnnelik senior raamatukogus». Mälutreeninguid viib läbi MTÜ 65b mälutreenner Vaike Pähn, kord kvartalilis toimuvad aga kohtumised kirjanike, kunstnike, ajaloolaste jt. Töötubades õpitakse loovkirjutamist, ristsõnade koostamist ja lahendamist, tule- ja liiklusohutust, moenippe jm. Sarja esimene vestlushommik toimub 3. septembril kell 11 Sääse raamatukogus (Sõpruse pst 186). 5. septembril kell 12 on see kavas keskraamatukogus (Estonia pst 8), samal päeval kell 14 Pirita raamatukogus (Metsavahi tee 19) ning 6. septembril kell 12 Nõmme raamatukogus (Raudtee 68). Osavõtt on tasuta.

### Kanutiaia huvikoolis avatud uste nädal

► Kanutiaia huvikool (Aia 12) ootab nii lapsi, noori kui ka täiskasvanuid 2.-8. septembrini avatud uste nädalale. Saab tutvuda 49 huviringiga, sh teatri-, kunsti-, teatri- ja loodusringiga, ja leida endale meelepärane tegevus algavaks õppeaastaks. Info kanuti.tln.edu.ee või tel 644 0989.



### Ajaloomuuseum viib ringreisidele

► Ajaloomuuseum kutsub septembris ja oktoobris rändama. 7. septembril viib arheoloog ja ajaloodoktor Mati Mandel vaatama Läänemaa lõunaosa muinasaja, varakeskaja ning uusima aja vaatamisväärsusi. Saab käia kalmetel, linnusemägedel ja ka II maailmasõja radadel, teha tutvust Lihula linnusemäega ning Läänemaa kauneima ristsõdade aegse ringvall-linnusega Vattlas. Väljasõit Maarjamäe ajalookeskuse parklast (Pirita tee 56) kell 9, tagasi jõutakse kell 19. Osalustasu 18 eurot sisaldab ka lõunasööki Lihula lähistel asuvas trahteris Birgit. Osta pilet <https://fienta.com/et/ajaloobuss-lounalaanemaa>

5. oktoobril viib Ajaloobussi reis metsavendade radadele.

## KERLI DELLO: Naabrite metssiga sõi ära lilled ja tungis mulle kööki

► Pealinn küsis tuntud inimestelt, kui palju arvestavad meil naabrid üksteisega ja kui tõsine probleem on liigne lärm naaberkorterist.

### Haukuvad koerad ei lase lastel magada

#### Ettevõtja Toivo Asmer

Sügaval sotsialismiajal elasin veel kortermajas ja ükskord tuli keegi poole öö ajal ukse taha koputama. Teggin ukse lahti ja sain väga kõvasti riielda, et mis ma lärman. Tegelikult ma magasin ja lärm tuli hoopis naaberkorterist. Üldiselt on aga naabritega arvestamine võrreldes toonase ajaga palju paremaks läinud. Lärmakaid pidusid enam väga ei peeta. Kui on enam-vähem mõistlikud naabrid, saab nendega enamasti inimese keeles asjad selgeks rääkida. Mina olen naabritega peaaegu alati rahul olnud. Kortermajas võivad häirida haukuvad koerad. Kui ühel inimesel on väikesed lapsed, kes tahavad teatavasti magada, siis koerte klähvimine ei ole kuidagi aktsepteeritav. Koerad on väga toredad, nad meeldivad mulle, aga inimene peaks enne koera soetamist hoolikalt järele mõtlema, kas ta ikka saab teda pidada.



### Üks omanik koristas oma tuleohtliku prahi alles siis, kui kartis kodust ilma jääda

#### Eesti korteriühistute liidu juhatuse liige Urmas Mardi

Meil oli juhtum, kus üks korteriomanik vedas oma elamise täielikult prahiti täis. Naabrid pidasid sellist olukorda ülimalt tuleohtlikuks ja pöördusid kohtu poole. Alles siis, kui korteriomanikku ähvardas eluaseme sundvõõrandamine, tegi ta oma korteri puhtaks. Naabrite lärmamist tuleb muidugi ette, kuid ma ei julge väita, et see on korteriühistutes suur ja tõsine probleem. Mida päev edasi, seda rohkem kortermajade elanikud üksteisega suhtlevad. Tahetakse teada, kes on naaber ja kes majas elavad. Mitmed ühistud korraldavad majarahvaga talguid. Mida rohkem suheldakse, seda rohkem ka üksteisega arvestatakse. Kui naabrite lärm muutub väljakannatamatuks, tuleb kõigepealt nendega rääkida. Pole aga sellest abi, ongi korteriühistul võimalik nõuda lärmaja korteri sundvõõrandamist.



### Üks mu naaber lohistas igal hilisõhtul mööblit

#### Ajakirjanik ja seltskonnatäht Anu Saagim

Mul oli kunagi selline ülevalt-naaber, kes tavat- ses igal hilisõhtul mööblit teise kohta lohistada. See tüütas tõesti ära. Kui palju on majas naabrite lärmiga probleeme, sõltub eelkõige elurajoonist ja maja suurusest. Väikeses majas arvestavad naabrid üksteisega väga, suures majas vähem. Kui noored vahel nädalavahetusel veidi kõvemini muusikat mängivad, ei lähe ma närvi. Praegu on mul küll naabritega vedanud. Nemad ei tee lärmi, küll aga teeb seda mõlemal pool maja parajasti käiv ehitus. Mulle väga meeldib, kuidas Soomes eesseeisva peo puhul tehakse: juba mitu päeva enne seda päeva pannakse teadetetahvile kiri, et palume võimaliku liigse müra pärast ette vabandust. Lärmakate naabrite vastu saab headusega.



### Linnas mõtlevad inimesed vaid iseendale

#### Kaitseväe ametnik ja televaatajate lemmik Kerli Dello

Ükskord otsustasid minu endised naabrid võtta endale koju metssea ja see hakkas minu elu tõsiselt häirima. Siga sõi ära kõik mu lilled, kasvades muutus agressiivsemaks ja minu meelest ka ohtlikuks. Ühel õhtul oli metssiga minu köögis ja toimetas seal oma tahtmise järgi. Ma ei julgenud talle vastu ka astuda. Ei jäänud muud üle kui helistada 112, päästeamet ja politsei tulidki siis siga taga ajama. Minu praegused naabrid on aga väga toredad ja keegi ei sega kedagi. Linnas kipuvad inimesed olema rohkem mina-mina-mina tüüpi, maal on nad teistsugused ja arvestavad naabritega oluliselt rohkem. Naabreid ei saa ümber kasvatada, igaüks elab nii nagu ta oskab. Kui olud inimesele ei sobi, tuleb tal endal leida koht, kus hea olla.



5. septembril kell 17.30  
Tallinna Keskraamatukogu suures saalis  
arutelu teemal

## „KES TUNDIS KODANIK KONSTANTIN PÄTSI“

Osalevad TIINA TAMMAN, OLEV REMSU  
ja URMAS VADI.

Arutelu juhib JAAK VALGE.